
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 

г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 

от 09.01.2025 год                                                                                                  
 

о недопущении незаконных денежных сборов для обеспечения 

образовательного процесса и нужд муниципального бюджетного 

дошкольного образовате

Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом управления 

образования администрации 

район от 22.08.2017 года №  556 «О недопущении сбора денежных средств в 

образовательных организациях муниципального образования Гулькевичский 

район, подведомственных управлению образованию

образования Гулькевичский район» в целях не допущения незаконных 

денежных сборов для обеспечения образовательного процесса и нужд 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 28 города Гулькевичи муниципального образования 

Гулькевичский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 

обеспечением образовательного процесса и нужд образовательного 

учреждения. 

2. Довести до сведения раб

информация о недопущении незаконного сбора денежных средств, 

привлечение к ответственности в установленном законом порядке в 

случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с родителей 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 

г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
 

                                                                                                  

г.Гулькевичи 
 

о недопущении незаконных денежных сборов для обеспечения 

образовательного процесса и нужд муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 28 города 

муниципального образования Гулькевичский район

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом управления 

образования администрации муниципального образования Гулькевичский 

район от 22.08.2017 года №  556 «О недопущении сбора денежных средств в 

образовательных организациях муниципального образования Гулькевичский 

район, подведомственных управлению образованию

Гулькевичский район» в целях не допущения незаконных 

денежных сборов для обеспечения образовательного процесса и нужд 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 28 города Гулькевичи муниципального образования 

ский район, п р и к а з ы в а ю: 

Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 

обеспечением образовательного процесса и нужд образовательного 

Довести до сведения работников образовательного учреждения 

информация о недопущении незаконного сбора денежных средств, 

привлечение к ответственности в установленном законом порядке в 

случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с родителей 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 

г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                                                                                  № 30 

о недопущении незаконных денежных сборов для обеспечения 

образовательного процесса и нужд муниципального бюджетного 

льного учреждения детский сад № 28 города 

муниципального образования Гулькевичский район 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом управления 

муниципального образования Гулькевичский 

район от 22.08.2017 года №  556 «О недопущении сбора денежных средств в 

образовательных организациях муниципального образования Гулькевичский 

район, подведомственных управлению образованию муниципального 

Гулькевичский район» в целях не допущения незаконных 

денежных сборов для обеспечения образовательного процесса и нужд 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 28 города Гулькевичи муниципального образования 

Исключить факты сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с 

обеспечением образовательного процесса и нужд образовательного 

отников образовательного учреждения 

информация о недопущении незаконного сбора денежных средств, 

привлечение к ответственности в установленном законом порядке в 

случае, если ими осуществлялся сбор денежных средств с родителей 



(законных представителей) или оказании в этом содействии, а так же 

о порядке внесения добровольных пожертвований. 

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о порядке привлечения целевых взносов 

и пожертвований, возможности обжалования неправомерных 

действий по привлечению дополнительных финансовых ресурсов. 

4. Разместить на информационном стенде и сайте образовательного 

учреждения телефон горячей линии «Нет коррупции!», информацию 

о том, что добровольные пожертвования или иные добровольные 

взносы в образовательное учреждение могут быть переданы 

образовательному учреждению только в добровольном порядке и 

только путем их перечисления на лицевой счет образовательного 

учреждения; пожертвования в виде имущества могут быть переданы 

только на основании договора дарения или договора пожертвования и 

незамедлительно поставлены на бухгалтерский учет. 

5. Обеспечить проведение отчетов перед родительской 

общественностью о расходовании внебюджетных денежных средств, 

поступивших на лицевой счет образовательного учреждения. 

6. Обеспечить размещение на сайте образовательного учреждения 

отчетов о расходовании указанных средств. 

7. Разместить настоящий приказ на сайте  образовательного 

учреждения. 

8. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий МБДОУ д/с № 28                                              А.А. Жердилова 

С приказом ознакомлены: 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №28 г.ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН


		2025-01-10T10:25:29+0300
	Жердилова Альбина Альтафовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




